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2016’da kömürsüz
bir enerji politikasına 
var mısınız? 
Geçtiğimiz yıl zeytin ağaçları 
kömürün karanlığına 
karşı tüm Türkiye’de ses 
oldu. Bize de umut. 11 
Ocak sabahı Soma’da 
üzerinde “Kömür Can Alır” 
yazan Greenpeace sıcak 
hava balonunu uçurarak 
yeni kampanyamızda ilk 
etkinliğimizi gerçekleştirdik. 

Greenpeace Uluslararası 
Genel Direktörü görevini 
tarihinde ilk defa iki kadın 
paylaşıyor. Jennifer Morgan 
ve Bunny McDiarmid 
4 Nisan 2016 tarihinde 
göreve başlıyor! 

Greenpeace Uluslararası 
Genel Direktörleri 
belli oldu!
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Midilli Adası’nın kuzeyindeki üç adet sert karinalı şişme botla yola çıkan  
MSF ve Greenpeace ekipleri, bu operasyon için Yunan Sahil Güvenlik ekibiyle koordineli 
çalıştılar. MSF sağlık ekipleri durumu kritik olanlara vakit kaybetmeden müdahale etmek 

ve gereken durumlarda bu kişileri hastanelere sevk etmek için karada bekledi. Yunan 
Adaları’na geçme umuduyla yola çıkan insanlara yardım sağlamak için çalışan gönüllü 

grupları desteklemeyi ve bu desteği bir üst seviyeye taşımayı hedefleyen  
MSF ve Greenpeace ekipleri operasyona 28 Kasım’da başladı. Ekipler operasyon 

çerçevesince yüzlerce insana yardım ulaştırdı.

08
MSF ve Greenpeace 
ortak operasyonu 

Sınır Tanımayan Doktorlar (Médecins Sans Frontieres/MSF) 
ve Greenpeace, Türkiye’den deniz yoluyla Yunanistan’a 
geçmeye çalışarak hayatlarını tehlikeye atan insanları 

kurtarmak için ortak bir operasyona imza attı.

Dünya kömürden 
vazgeçiyor!
2016 yılına yeni girdik ama 
dünyanın en büyük kömür 
üreticisi olan Çin ve ABD 
kömürü bırakmak için köklü 
değişiklikler yapmak üzere 
şimdiden girişimlere başladı. 
Bu gelişme beraberinde şu 
soruyu getirdi: Acaba 2016 
yılı bu kirli fosil yakıtlardan 
kurtulduğumuz yıl olabilir mi?  

Kömür endüstrisinin 
boyutunu ve gücünü 
azaltmak için inanılmaz bir 
gelişme kaydedildi ve bu 
temiz, yenilenebilir enerjiye 
geçiş için önemli bir adımdı. 
2016 yılının ilk haftalarında 
yaşanan gelişmeler kömürün 
sürekli düşüşünün artarak 
devam ettiğini gösteriyor. 

© Greenpeace / MSF / Will Rose 
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Gerze, Yırca, Afşin, Zonguldak… Sadece bir şehir, 
ilçe ya da köy ismi olmalarının çok ötesinde bizim 
için. Soma deyince aklımıza Yırca köyü ve zeytin 
ağaçları; Zonguldak deyince 650 kilometrekarelik 
alan içinde kurulan 4 kömür santrali ve kurulmak 
istenen “şimdilik” 3 kömür projesi daha ve yıllara 
dayanan mücadelesinde her yıl en az iki kez katıldığı 
ÇED  toplantılarında Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 
yetkililerine “Nefes almak istiyorum,” diye feveranda 
bulunan insanların kömür şehri Zonguldak’ın giderek 
daha da karanlıklaşan ilçesi; Çatalağzı, Çanakkale 
deyince hava kirliliğinin kesif kokusu nedeni ile 
arabanın camlarını kapatmak zorunda kaldığınız, 
yüzünüzü kapadığınız Çan, Priapos antik kentinin 
yanına kurulan ve şimdiden santral inşaatının etkileri 
ile deniz foklarının kendi yaşama alanlarından 
kovulduğu Karabiga gelir aklımıza. Dahası kömürün 
karanlığının kapladığı şehirlerin listesi burada bitmez. 
Doğusu, batısı, kuzeyi ve güneyi ayırt edilmeksizin 
projelerin bacalarının her yerden çıktığı bir kömür 
tehdidi karşımızda. Sayısı her geçen gün belirsizce 
artan 80 kömürlü termik santral projesi; Adıyaman, 
Adana, Mersin, Afyon, İzmir, Şırnak, Bursa…

Türkiye’de elektrik üretiminin %29’u kömürden 
karşılanıyor. Resmi verilere göre bu oranın %13’ü 
yerli kömürden sağlanırken, %16’sı ise ithal kömüre 
dayalı bir üretim modelini öngörüyor. Bu, dünyada 
büyük bir endüstriye tekabül eden kömürün 2015 
sonu itibariyle Türkiye yansıması. Kömür projelerinin 
listesi uzadığı gibi, etkileri de uzun bir listede 
toplanıyor. Küresel ölçekte seferber olunan iklim 
değişikliği, ormansızlaştırma, tarımsal yok ediliş, 
topraksızlaştırma, hava kirliliği ve kanser, uluslararası 
iş gücü istismarı, göç... 

Yer altında ve yer üstünde 
#KömürCanAlır
Bir kömür projesinin planlanışını, hayata geçirilişini 
ve aktif çalışmasını göz önünde bulundurduğumuzda 
kısa, orta ve uzun vadede bir dizi yıkım ile karşılaşırız. 
Yıkım, bir kömür projesi için yer seçimi ile başlar. 
Proje, sadece yanında iki bacası olan bir sanayi tesisi 
değildir. Soğutma sistemi, kül depolama alanı, iletim 
hatları, kömürün tesise taşınması için oluşturulan alt 
yapı yıkımın ayrı ayrı parçalarıdır. Santralin yapımı 
için büyük bir alanda adeta bir “kömür köyü” kurulur. 
Çanakkale, Zonguldak veya Soma’da yaşıyorsanız, 
evinizin salonunda santral bacası görmeniz pek 
olasıdır. 

Santraller, çalışma esnasında binlerce metreküp 
soğutma suyu kullanır. Bu nedenle projelerin büyük bir 
çoğunluğu deniz suyunun kullanılabileceği kıyılara ya 
da baraj suyunun ve yer altı suyunun kullanılabileceği 

2016’da 
kömürsüz
bir enerji 
politikasına 
var mısınız?

İklim ve Enerji Kampanyası Sorumlusu
Av. Deniz Bayram 

bölgelere yakın kurulur. Özellikle ithal kömüre dayalı 
projeler kömürün Kolombiya, Kanada, Sibirya gibi 
başka ülkelerden deniz yolu ile getirilmesi nedeniyle 
kıyılarda kurulur. 

Kömürlü termik santral yerel ölçekte kurulduğu 
bölgede topraksızlaştırma, ormansızlaştırma ve 
tarımsal yok ediliş etkileri ile başlar. Tarım alanları, 
kıyılar, ormanlar, tabiat ve kültür varlıkları tahrip edilir. 
Santralin faaliyete geçmesi ile yıkım sonrası kirlilik 
başlar. Bacalarından çıkan ve filtrelenemeyen parçacık 
maddeler nedeniyle oluşan hava kirliliği Dünya Sağlık 
Örgütü’nün kansere neden olan çevresel etmenlerinin 
ilk sırasında yer alır. Kül barajlarında bazı ülkelerde 
tehlikeli atık olarak sınıflandırılan kül toprağa ve yer 
altı suyuna sızar. Topraktan da gıdaya karışır. Besin 
zincirinden insana. Santralin çalışması için kömürün 
çıkarıldığı madenler, iş güvencesi ve güvenliği 
olmayan, yaşamları pamuk ipliğine bağlı madencilerin 
ucuzlaştırılan işgücü nedeniyle de kömür sadece yer 
üstünde değil, yer altında da can alır. 
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Kömürlü santraller uzakta bir 
köyde değil, evlerin içinde
Santrallerin kurulduğu bölgelerde yaşayan insanlar 
olumsuz etkileri uzun süreli olarak deneyimler. Peki 
ya santralin bulunduğu bölgelerde yaşamayanlar 
güvende mi? Kömüre dayalı enerji, sadece yerel 
etkisi olan kirlilik kaynağı değildir. Hava kirliliğinin 
en önemli nedeni olan parçacık maddeler 
meteorolojik olaylara göre kilometrelerce uzağa 
taşınabilir. Kurulduğu bölgede toprağa, gıdaya ve 
besin zinciri ile bedeninize siner. Kömürün etkisi 
küreseldir. Santrallerden çıkan sera gazı salınımı 
küresel ölçekte içinde bulunduğumuz yüzyılın 
en büyük felaketi olan iklim değişikliğinin baş 
sorumlusudur.

Başka bir çıkış yok!
Geçtiğimiz yıl zeytin ağaçları kömürün karanlığına 
karşı tüm Türkiye’de ses oldu. Bize de umut. 11 
Ocak sabahı Soma’da üzerinde 100 metrekarelik 
dev bir pankartta “Kömür Can Alır” yazan 
Greenpeace sıcak hava balonunu uçurarak yeni 
kampanyamızda ilk etkinliğimizi gerçekleştirdik. 
Yeni başlattığımız kampanya ile Türkiye’de elektrik 
üretiminde kömürün başat olmasına karşı Enerji 
ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı’na kömüre dayalı 
enerjinin, yaşamı her açıdan iflas ettiren bir 
model olduğunu söylüyor; kömüre dayalı enerjinin 
terkedilmesi, 2016 ve sonrasında dönüştürücü 
enerji verimliliği politikalarının ve yenilenebilir 
enerjiye erişimin mümkün olduğu bir sistemin 
kurulması çağrısında bulunuyoruz. Çünkü çevre, 
doğa, insan sağlığı, canlı yaşamı ve gezegen için 
başka bir çıkış yok. 

“Temiz bir dünya için 
harekete geçmemiz şart!”

Soma’da “Kömür Can Alır”demek için 
uçurduğumuz sıcak hava balonunun 
pilotu Ton Kuvers ile keyifli bir söyleşi 
gerçekleştirdik. Pilot Kuvers  
Greenpeace’e 1978’den beri destek  
veren tecrübeli bir isim... 

Dünyamızın geleceği için ne düşünüyorsunuz? 

Daha temiz bir dünya için acil şekilde harekete geç-
memiz gerekiyor. Kendimiz için, gelecek nesiller için, 
gezegenimizde yaşayan her küçük canlı için bunu 
yapmamız şart. Bu gezegende yaşamın binlerce, yüz-
binlerce yıl boyunca süreceğinden emin olmamız ge-
rek. 

Türkiye’de şu an çalışmakta olan 20 kömürlü termik 
santral bulunmakta; ayrıca 80 projenin daha hayata 
geçirileceği duyuruldu. Bu durumu nasıl değerlendi-
rirsiniz? 

Bu kadar fazla kömürlü termik santral kurmak gelişim 
için doğru değil... Dünya artık kömürden vazgeçme 
eğiliminde ve buna ABD’de dahil. Ancak Çan’dan, So-
ma’dan geçerken arabanın içinde bile kirliliği koklaya-
biliyorsunuz. Beni en çok korkutan nokta ise buralarda 
yaşayan insanların sağlık durumları… 

Greenpeace ile çevre suçlarına karşı pek çok akti-
vitede yer aldınız. Bize en değişik tecrübelerinizin 
birinden bahsedebilir misiniz?

Elbette! Bir keresinde Arctic Sunrise gemisinde ba-
lonla bir deney yaptık. İskandinavya yakınlarındaydık. 

Benim fikrim şuydu: Eğer gemi rüzgar ile tamamen 
aynı yönde ve aynı hızda ilerlerse, gemiden hava-
lanmak ve karaya doğru uçmak mümkün olabilirdi. 
Ama deniz yüzeyi her zaman olduğu gibi rüzgarlıydı; 
normalde bu kadar çok rüzgar varsa balonu sabit tu-
tamazsınız, ancak bu defa işe yaradı. Haftada 2 kere 
denize açıldık ve sonunda bir nokta belirledik. Nor-
veç ile Danimarka arasında bir yerdi. Tahminen Dani-
marka sahilinden 80 km açıkta gemiden kalkış yap-
tım ve Danimarka’ya uçtum. Bu bir testti. Sonrasında 
bunu Almanya’da da kullanmaya çalıştık. G8 zirvesi 
orada gerçekleşecekti. Gemiyle Merkel, Sarkozy ve 
Bush’un da aralarında olduğu liderlerin hepsinin kal-
dığı otele doğru yöneldik. Sonrasında gemiler bizi 
yakaladı ve biz eylemi gerçekleştiremedik. Ardından 
başka bir balon alıp karadan kalkış yaptık ve Gre-
enpeace mesajını bölgede uçurduk. Tabii ki ordunun 
helikopterleri tarafından aşağıya doğru çekilerek in-
dirildik. 

Sizce küresel çapta enerjinin yönelimi nasıl, kömür 
karşıtı hareket olarak kazanabileceğimizi düşünü-
yor musunuz? 

Umuyorum. Sizin burada, enerjinizi güneş ile karşı-
layabilme şansınız var. Bizim orada bu kadar güneş 
yok, ama yine de Almanya’da çok fazla güneş enerji-
si kullanılıyor. Ben Hollanda’da, Almanya sınırına çok 
yakın bir yerde yaşıyorum. Balonumla Almanya’ya 
doğru uçtuğumda görüyorum ki çatıların %50’si so-
lar panellerle kaplı. Hollanda Kuzey Denizi’ne yakın 
olduğundan rüzgarımız çok ve bu yüzden rüzgar 
tribünlerimiz de çok. Karadaki ve denizdeki rüzgar 
tribünlerinden enerji ihtiyacımızın %50’sini karşıla-
yabiliyoruz. Bu oran Almanya’da daha da fazla. Bu 
işe biraz daha zaman ayırmak gerekiyor. Çatılarda 
su ısıtma sistemlerini görebiliyorum, bu yüzden bir 
sonraki adımı gerçekleştirmek daha kolay olacaktır. 

Kömür politikalarına genel bir bakış 
ile başladığımız bu yazı sonrası, 
önümüzdeki aylarda kömürün sağlık 
ve iklim etkisine dair yazılar ile kömür 
kampanyasından bahsetmeye 
devam edeceğiz.
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2016 yılına yeni girdik ama dünyanın en büyük kömür üreticisi 
olan Çin ve ABD kömürü bırakmak için köklü değişiklikler 
yapmak üzere şimdiden girişimlere başladı. Bu gelişme 

beraberinde şu soruyu getirdi: Acaba 2016 yılı bu kirli fosil 
yakıtlardan kurtulduğumuz yıl olabilir mi?   

Çin binlerce madeni kapatıyor 
Çin 2015 yılının son günlerinde önümüzdeki üç yıl için-
de yeni kömür madeni açılmasına izin vermeyeceğini ve 
hava kirliliği ile mücadele kapsamında 1000 madeni ka-
patacağını açıkladı. Bu oldukça şaşırtıcı bir gelişmeydi, 
zira bundan sadece iki yıl önce Çin’in 2020 yılında bir 
milyar ton daha fazla kömür yakacağı öngörülüyordu. 
Ancak Çin’in kömür tüketimi bu iki sene içinde düşüşe 
geçti. Hatta Paris Zirvesi’nden önce Çin en geç 2030 
yılı itibariyle Co2 emisyonlarını aşağıya çekme niyetinde 
olduğunu bile açıkladı. Bununla birlikte Beijing kısa bir 
zaman önce hava kirliliğine karşı mücadeleye devam 
etmek için eyaletin altı bölgesinde kömürü yasaklaya-
cağını duyurdu. Bu güçlü değişimler Çin hükümetinin 
büyük şehirlerin hava kalitesini daha kötü hale getiren, 
savunmasız iç deniz bölgelerine su kıtlığı ve ekolojik 
yozlaşma getiren kömürün etkileriyle mücadele etmek 
konusunda ciddi bir yaklaşım içinde olduğunu gösterdi.   

ABD’de kömür yasakları  
Başkan Obama son yaptığı Ulusa Sesleniş konuş-
masında devlet arazilerinde madencilik yapan kömür 
ve gaz şirketleri için farklı düzenlemelere gidileceğine 
dair söz vermişti. Konuşmasının üzerinden az bir za-
man geçmesine rağmen, Obama vaadini gerçekleştirdi. 
ABD İçişleri Bakanlığı devlet arazilerinin kömür maden-
lerine ucuz fiyatlara kiralanması uygulamasının gözden 
geçirildiğini ve ilkim değişikliğinin etkilerinin dikkate 
alınacağını duyurdu. Dahası, çok yıllık kömür programı 
süresince kiralama uygulamasının durdurulacağı açık-
ladı. ABD’de kömürün %40’ının devlet arazilerinden çı-
karıldığını göz önünde bulundurursak bunun iklim adına 
büyük bir kazanç olduğunu söyleyebiliriz. Bu uygulama 
ile miyarlarca ton kömür yerin altında kalacak. 

08 GREENPEACE

Dünya kömürden 
vazgeçiyor! 
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Haberler ABD’nin en büyük ikinci kömür şirketi olan 
Arch Coal’ın iflasını ilan etmesinden günler sonra geldi 
(Arch Coal ile beraber son birkaç yılda ABD’de iflasını 
ilan eden kömür şirketi sayısı 50’ye ulaştı). Arch Coal 
ABD’deki çarpık kömür endüstrisinin tipik bir örneği. 
Şirket bir taraftan temel çevresel ve kamusal sağlık ön-
lemlerini yok sayarak çalışırken, diğer taraftan iklimi ve 
ABD civarındaki ekosistemleri tahrip etti. Her ne kadar 
şirketin kârı son yıllarda düşmüş olsa da, CEO’sunun 
maaşını neredeyse iki katına çıkardı. Şimdi aynı şirketin 
iflasını ilan etmesi kömür endüstrisinin ayakta zor dur-
duğunun bir kanıtı... ABD kömür endüstrisine en son 
kötü haber ise New York’dan geldi. Vali Cuomo yeni he-
deflerinin 2020 yılı itibariyle kömür santrallerinin eyalet 
çapında aşamalı olarak kapatılması olduğunu açıkladı. 

Bu, yüzyıllardır dünyanın sırtını dönemediği bir bağımlı-
lık. Kömür santralleri dünya çapında insan yapımı Co2 
emisyonlarının en büyük kaynağı olarak biliniyor. Kömür 
yakımı sağlık açısından ciddi bir risk oluşturuyor. Ama 
2016 yılı fosil yakıtları bırakıp yenilenebilir bir geleceğe 
doğru adım atmaya başlamak için önemli bir yıl olacak 
gibi gözüküyor.

Geçtiğimiz sene, kömür endüstrisinde belirgin bir dü-
şüş yaşandı. Küresel kömür tüketimi yılın ilk yarısında 
90 ile 180 milyon ton arasında düştü ki bu, kaydedilen 
en büyük düşüştü. İklim değişikliğinden en çok etkilenen 
ülkeler kömür hakkında seslerini yükselttiler. En yüksek 

noktası deniz seviyesinin iki metre üzerinde olan Kiriba-
ti Adası’nın Devlet Başkanı kömür madenciliği ile ilgili 
küresel bir erteleme talep etti. Bununla birlikte Filipinler 
çevreyi kirleten 30 büyük firma hakkında dünyanın ilk 
ulusal insan hakları soruşturmasını başlattı. Ama muh-
temelen kömür cephesindeki en büyük gelişme Aralık 
ayında yaşandı. Dünya liderleri Paris’te gerçekleşen 
COP21 İklim Zirvesi’nde imzaladıkları anlaşma ile kömü-
re yatırım yapmanın riskli bir girişim olduğunu kabul et-
tiler. Bir zamanlar kömürün “müttefiki” olan Çin ve ABD 
şimdi kirli fosil yakıtlardan arınmak için çaba göstermeye 
başladı. Biz de son haftalarda yaşanan gelişmelerin kısa 
bir özetini sizlerle paylaşmak istedik. 

Kömür endüstrisinin boyutunu ve gücünü 
azaltmak için inanılmaz bir gelişme 
kaydedildi ve bu temiz, yenilenebilir 
enerjiye geçiş için önemli bir adımdı. 
2016 yılının ilk haftalarında yaşanan 
gelişmeler kömürün sürekli düşüşünün 
artarak devam ettiğini gösteriyor. 
Kömürün sonunu görmeye çok yaklaştık. 
Ufuktaki gelecek bize yenilenebilir 
enerjinin kapılarını açıyor.  
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Greenpeace 
Uluslararası 
Genel Direktörleri 
belli oldu! 
Greenpeace Uluslararası Genel Direktörü görevini tarihinde ilk defa iki kadın 
paylaşıyor. Jennifer Morgan ve Bunny McDiarmid 4 Nisan 2016 tarihinde 
göreve başlıyor! 

Kumi Naidoo 6 yıldır yürüttüğü görevini iki deneyimli 
kadına devrediyor! Şimdi gelin Greenpeace Uluslararası 
Genel Direktörlüğü görevini devralan Bunny McDiarmid 
ve Jennifer Morgan’ı yakından tanıyalım...   

Bunny McDiarmid 30 yıldır  
Greenpeace’in bir parçası 
Bunny McDiarmid bir aktivist, bir gemi mürettebatı. Son 
olarak Greenpeace Yeni Zelanda ofisinin Genel Direktö-
rü olarak görev yaptı ve pek çok yeniliğe imza attı. Ne-
redeyse tüm Greenpeace gemilerinin güvertesine ayak 
bastı. 

Yeni Zelanda’da doğan Bunny McDiarmid, Canterbury 
Üniversitesi’nde öğrenciyken içinde büyüdüğü dünyayı 
anlatabilmek için çok sayıda “-izim,” denediğini ancak 
aradığına tam olarak ulaşamadığını söylüyor. Ta ki 21 
yaşında, kendini 12 kişilik bir toplulukla birlikte denize 
açılmak üzere ahşap bir botun içinde bulana kadar... 

Bunny’nin hazırlıklar kapsamında su altındaki çürümüş 
kereste parçalarını değiştirmesi gerekiyordu. “Ne ma-
rangozluk ne de denizcilik deneyimim vardı. Eğer yanlış 
bir şey yaparsam botun batmasına neden olabilirdim. 
Ama oradaki insanlar bana güvendi, yapabileceğime 
inandı ve ben o anda insanların bir kağıt parçası üzerin-
de yazandan çok daha güçlü olabileceğini öğrendim.” 
Bunny nükleer silah denemelerinin sonradan ortaya çı-
kan etkilerinden muzdarip olan Rongelap Mercan Adası 
halkını adadan tahliye etme göreviyle 1985 yılında yola 
çıkan Rainbow Warrior’ın güvertesinde görev yapanlar-
dan biriydi. “Rongelap’ın hikayesi çok daha büyük bir 
hikaye için küçük bir metafordu ve beni Greenpeace’in 
savunduğu fikirlere daha da yaklaştırdı.”  

Jennifer Morgan: “Greenpeace’de 
kendimi evimde gibi hissediyorum”
Jennifer Morgan hep güçlü bir iklim aktivisti oldu, yeni-
liklere açılan kapılardan geçti. Santrallerin koridorların-
da yürüdü. Dünya Kaynakları Enstitüsü (WRI)’nde İklim 
Programı Genel Direktörü olarak devlet başkanları ve 
CEO’larla görüştü. Büyük organizasyonlarda büyük ta-
kımlara liderlik etti. WWF, İklim Eylem Ağı (CAN) ve E3G 
yer aldığı organizasyonlardan bazılarıydı.   

ABD doğumlu olan Jennifer Morgan, American Üniver-
sitesi Uluslararası İlişkiler Bölümü mezunu... Şu anda Al-
manya’da yaşıyor. Jennifer yıllar önce öğrenci lokalinde 
Alman Yeşiller Partisi’nin kurucusu olan Petra Kelly’nin 
kaleme aldığı “Umut İçin Savaşmak” adlı kitabı bulduğu 
günü hiç unutamıyor. “Birkaç saat yerimden kıpırdaya-
madım ve kitabı bir oturuşta bitirdim. Kelly kitabında sis-
tematik sorunları yeni düşünce şekillerine olan ihtiyaç ile 
ilişkilendirmiş, doğayla bağlantıda olmanın önemine de-
ğinmişti. Bütün bunlar benim de kalbimden ve zihnim-
den geçen ancak ifade edemediğim düşüncelerdi. Petra 
Kelly’yi inanılmaz derecede cesur buldum ve o günden 
sonra Kelly benim için bir rol model haline geldi. Klişe 
bulabilirsiniz ama Greenpeace’e gelmek bana kendimi 
evimde gibi hissettirdi. Greenpeace benim köklerime 
çok daha yakın bir yerde duruyor.” 

“İnsanlar inanabilecekleri yeni 
bir hikayeye ihtiyaç duyuyorlar; 
insanlığın doğasına, geleceğimizin 
kaderine, toprak, hava ve denizlerle 
olan bağlantımıza dair yeni bir 
hikayeye ihtiyaç var. Greenpeace 
bunu ortaya koymak için sağlam 
bir konuma sahip,” diyen Bunny ve 
Jennifer Greenpeace için ‘yeni bir 
eşik’ bulmak için ortak bir vizyonu 
paylaşıyorlar. 



KUZEY KUTBU’NU
KURTAR!

Hemen şimdi “İmza” yaz, 2322’ye 
gönder. Kuzey Kutbu için imza 

kampanyamıza katıl!

Kampanyaya katılım SMS bedeli Avea, Turkcell ve Vodafone için SMS başına KDV ve ÖİV dahil 0,65 TL’dir. Operatörler kısa 
mesaj birim fiyatlarında meydana gelecek değişiklikleri aboneye yansıtma hakkını saklı tutar. Dergi aboneliği hakkında bilgi 
vermek için destekçi ilişkileri ekibimiz sizi en kısa zamanda arayacaktır.

Kuzey Kutbu petrol araması, sismik patlamalar, endüstriyel balıkçılık 
ve iklim değişikliği gibi tehditlerle karşı karşıya. Gezegenimizin 
buzdolabı dünyanın geri kalanından iki kat hızla ısınıyor. Harcayacak 
zamanımız yok. Kuzey Kutbu’nun küresel koruma alanı ilan edilmesi 
için mücadeleye devam etmemiz gerekiyor.


